Ratio est manifesta: Actio enim et passio si-
bilis exigunt agentis aut patientis locale
extensioe, ois quippe actio et passio sibi
sibi per immutatioe mediis caando s. recipiendo
suis materialibus, corporeas et spirituales, per quidem
mediis immutatio non potest esse nisi a localitate ex-
tensio ad localitate extensio, in id quod localitate
extensio non est, existit per modum substantiae et entis
spiritualis, quibus nullum medium spirituale immutatio
non potest, atque corpus Christi sacramentalis existens
ex vi huius existit non est extensio localis,
sed ut supra dictum est existit ad instar substantiae
et entis spiritualis: quod sed ad verba intelligi
actionem spiritalem ad extra et passioem spiritalem
ab extrinseco agente, quod enim existit sacramentalis
non obstat passioi Christi et generanti per quod
in se potest ex dictis priori 11. ubi diximus,
quod si facer panis in tempore passiois per verba
fuerit, tunc etiam spiritus sacramento doluerit
et mortuus fuerit quod unde recte S. D. ut q. 61.
a. q. ad 1. ad hoc argumentum: Christus non potest pati: quod non mori,
negando quod est actio: passio quod generat corpus per
quod generatio ad agentem extrinsecum et ideo Christus per

100
De sub hoc sacramento pati n' potest, ut in mori...
Quod in extraordinaria Dei potestate n' videatur impli-
cari Christum sic existentem aliqua finibilem actionem
elicere per se, exinde, quod DEUS sine
mutatae mediae iudice, & sic per seem maalem
v.g. in oculo Christi, producere potest ut finibilem vi-
deat, l. defectu extensionis localis alio modo
implere, ipsum enim corpus Christi quovis & in diversis
existat, in corporeo, proin latiori finibili por-
tionatur se n' definit, ut adesse actio finibilis
quatenus ad substantiam n' sit extra totam substantiam
activitatis, quovis in mundo sit extra ipsam
quod mundus suppleri potest a DEO. Dicit etiam nec
capacem actionis finibilis: n' ego excludi actio in-
tellectus et volens saltem talis, cuius seem iudice,
aut inquam n' dependet ab organis et seem ma-
terialibus, quod seem recipere naaliter & incapax
sunt, quod nec actio intellectus et volens ab eisdem organis
et seem dependente, elicere potest.

Aperitio 3. Choc in hoc sacramento existens, ex vi 152
ipsius mundi eendi sacramentalis & naaliter incapax
tut ut per oculo corporeo se videat ut sub hoc
sacramento existentem, tut ut ab alio oculo cor-
poreo glorificato videat, supraaliter tut et per

extraordinaria Christi potest et oculis corporeis
Christi seipsum, et oculis corporeis glorificatis
corpore Christi in hoc sacramento videre, non potest
aliquis oculis corporeis etiam supernaturaliter vi-
dere ipsum mundum cendi corporis Christi sub
hoc sacramento quod etiam est grasificabilis per intellectum
et fidem. Colligij ex S. D. hic q. 76. a. 7.
in 0 dicente: nullo oculo corporali corpore
Christi potest videri prout et in hoc sacramento S. D.
Cao 1. ptis a S. D. ibidem assignat, 1.º quia corpore
naturaliter visibile est solum illud oculo corporeis,
quod per se auidia naturaliter imutat medium
diffundendo per illud sui speciem, quod quidem speciem
diffusis esse non potest ubi auidia corporeis visibile
non habet aliquam alterandi altudine ad corpora
circumstantia ipsum corpore visibile, atque ait
S. D.: auidia corporeis Christi non habet in parte altudi-
ne nec ad sacrum nec ad corpora quod ipsum
circumstant, cum sint in hoc sacramento mediante
substantia: et ideo ait S. D. ibidem: non potest
imutare medium, ut sic corpore Christi ab aliquo
corporali oculo videri possit.

Ratio 2^a quia corpus Christi in hoc sacramento
per modum substantiae, substantia autem in quantum huiusmodi non est
visibilis oculis corporali nec subiacet alium sensui
nec imaginari, sed solum intelli in quantum non existat modo
extenso ad locum: q. d.

Ratio altera propter quod in de potest Dei extraor- 153.
dinaria Christus et seipsum oculis corporeis vi-
dere et sic ab aliis videri potest, et quod licet
corpus Christi spirituale et invisibile in hoc sacramento
existat quantum ad modum existendi, ipsum tamen corpus
in seipso visibile et corporale esse non desinat,
et ideo nil prohibeat, quia Deus est in oculis
Christi, hoc est in oculis glorificatis per aliquam rem
corporis Christi ibi existentis representativam,
hoc est quod ipse defectus extensionis localis et alte-
randi modum per seam visum suppleat, quod
quidem defectu sublato absque dubio corpus Christi
erit visibile: Nota quod hoc defectus subleat non
fuit nisi de extraordinario, et ideo ordinarie
videri non potest.

Ratio 3^a propter quod, quia ipse non existendi in hoc sacramento
simpliciter extra gloriam potest fieri et in natura entium

merè spirituale, Jam absolute impossibile merè spirituale
oculo corporeo videri, aut sentiri nã merè spirituale
Sex nã sua impossibile, implicat am aliq̄ ex nãa
sua imple, in p̄rio suo ee sentiri, sic em certia
eorum mutare, aut certis quibus traditio sequere;
Unde recte dixit S. D. tit. a. 7. corp̄ Chri fm
nde cendi, qm̄ ut in hoc sacro, neq. sua
neq. imaginare perceptibile e, s̄ solo intellu qui
dij oculi spiritalis: sicut am diversimode à diversis
intellib, qm̄ em indy cendi po Chri in hoc
sacro e p̄ne spiritalis, et à spiritali intellu
sunt dno fm se visiblis e, et s̄ q̄p̄ns ab intellu
beato l. Angeli l. hois, qm̄ fm participatam
claritatem dno intellu videt ea, q̄a spiralia s̄
f̄ visibem dno certis: ab intellu am hois
viatoris n̄ pot̄ q̄p̄ri nisi f̄ fidem sicut et
cetera spiralia: s̄ nec am intellu Angelicū fm
sua naturalia sufficit ad hoc intuentu, unde de-
mones n̄ pot̄ videre f̄ intellu Chri in hoc sacro
nisi f̄ fidem, cui n̄ vltimè asperniunt, s̄ ad
eam signorum evidentiã q̄runt, ut dij Jacobi 2.
q̄ demones credunt sed q̄remisunt.

154. Unum ex his pululat dubiu, an forte q̄a dicta
e, q̄d sup̄naturali corp̄ dno in hoc sacro existens
oculo corporeo videri pot̄, miraculosa illa speciem

transformas et apparia, carnis, pueri, sanguinis
 sit realis representas ipsiq; substantialis corporis et
 sanguinis Dni, q; sub specie sacramentali existit
 ut illud in propria specie visibile appareat?
 ad q; resolvendum sciendum e' qd eiq; transfor-
 mas 2^o q;tingere pot, i. mutare formam
 facta ex parte videntiu, sope em q;tingit,
 et alijs sicut videat eiq; transmutacionem
 fieri, de tr ali videant propria, sacramentalis
 species, in qo casu n' ipse species s' transformata,
 s' t'm dua vicia videntiu oculi ita imutabi-
 ac si ex parte viderent entem, carnem, l.
 pueru, et in hoc casu videri mihi oino pro-
 blite quodenda ipsum substantiale corpus Dni
 existens sub hoc sacramento videri formata dicitur
 in oculis videntiu per representativa ipsiq;
 corporis Dni reproduci: ipsa em visio ex una
 parte et proter ordinem nature ex altera vero parte
 corpus Dni sacramentaliter existens, proter ordinem nature
 videri pot, ut dicitur e' neq; ex parte obli visio e' ex
 hoc aliqua mutas, s' t'm ex parte videntiu q; dicitur
 agere s' p' e' unde ut veritas sic magis false,
 et ex o' parte prohibita veritas appareat, n' videri
 ad figurate et et impium ex auedendum, et

hoc sentia videt ee ad mente S. Dni. ubi. q. 76.
a. 8. dicentis: Nec tu hoc f. qd spes n. imuten,
s. tm videntiu oculi. / p. tinet ad aliqua de cep-
tive sicut audivit in magu' prestigijs, q. talis
spes dicitur f. q. in oculis ad aliqua veritem
h. f. eanda, ad hoc scill. qd manifeste veri
corpi Chri ee sub hoc sacramento, sicut etm affe-
deceptione Chri q. paruit disijunctis euntibus
in Emmaus: S. D.

155. 2o. Eigmi transformos ex pte specul. i. factu
et n. solu' ex pte videntiu g. tingere p. d. et
loq. g. h. i. d. in hoc go. cap. dicit S. D. ubi:
a. 8. q. d. a. putare qd e. p. r. i. a. spes corpi p
h. i. p. S. D. n. g. t. i. a. tenet ap. r. e. n. s. n. e. e. p. r. i. a. m
h. e. e. m. corpi Chri, s. tm mutae evenire
ex pte audivit figura, coloris p. ut videq.
loco ipsoru' caro, h. sanguis, h. puer p. q. sentia
o. i. n. o. v. e. r. i. t. e. t. et. s. e. p. a. n. d. a.
Eo. e. t. i. q. i. a. s. m. d. i. c. t. a. i. n. p. h. e. a. n. e. q. d. n. i. t. y. e.
p. o. s. s. i. b. l. i. s. r. e. p. l. i. c. a. s. s. e. u. d. y. l. e. x. e. x. i. s. t. i. a. i. n. c. i. r. c. u. m. p. r. i. s. i. p. t. i. v. a.
u. n. i. g. e. i. g. d. m. q. c. o. r. p. i. s. i. n. g. o. f. a. l. i. s. c. a. r. o.
s. a. n. g. u. i. s. p. u. e. r. p. a. p. a. r. e. n. s. i. n. c. i. r. c. u. m. p. r. i. s. i. v. e. e. x. i. s. t. e. r. e.
v. i. d. e. a. q. s. e. q. u. e. r. e. q. d. c. o. r. p. u. s. D. n. i. i. n. c. a. l. b. e. e. x. i. s. t. a.
c. a. l. b. u. d. e. i. a. l. i. q. u. e. r. i. t. e. t. i. n. h. o. c. s. a. c. r. a. m. e. n. t. o. s. u. b. s. i. s. t. a. t.

Ad laceras reali, et quædam subtilis passio
ibi: ut ergo in hoc sacramento corpore Domini
in ictu feriat, vide quod corpus Domini operatur
ut existenti in hoc sacramento vera subtilis
passio etiam ab agente subtili extempore.

2.º fractio alius corporis subtilis et fractio
subtilis passio, atque corpus Christi sub hoc
sacramento generalis fractio subtilis, nam si hostia
in missa frangitur in tres partes, pars al-
tera mittitur in sanguinem, reliquæ duas servantur
in patena: ergo etiam ei generalis subtilis passio.

3.º Si corpus Domini in hoc sacramento subtili nec
agere nec pati potest, foret defectibile,
ut si privetur, corpus vivens agere aut
pati subtili potest, atque hoc dicitur non potest, quod corpus
Domini in hoc sacramento sit defectibile: oportet
ergo dici, et agere et pati potest.

4.º Nisi Christus sub hoc sacramento existens subtili
agere et pati potest, seque quod nec videret nec
audiret sub hoc sacramento, videre enim audire
est quædam vitalis subtilis actio et passio, atque
hoc videtur absque dubio Christum in hoc sacramento
nec videre, nec audire per se nec multo minus per alium.

entis spiritalis ubi nō quibit agere et pati pō-
tē, tūc foret defectibile n. m. ad rōnē
dico: pōtē agere et pati cōprietē corpōis
extēsi qō ad locū nō am corpōis nō extēsi et
existētis pōtē adu pōtē simplicis sicut
corpōs Dni existit in hoc sacramēto: sicut qō
entis spiritalis cō nobilitatē et qō magis a ma-
terialitate in qō pōtē agere recipi recedit,
ita etm corpōs Dni in hoc sacramēto existens
adiūctar entis spiritalis nō defectibile, pōtē pō-
tē pōtē pōtē ad talem existētia et qō magis
pōtē pōtē pōtē.

158. Ad 4. r. M. qd Chry in hoc sacramēto ex vi sua
existētia sacramentalis nō videat audiat pōtē
et n. m. hoc cō. absurdū, sicut em absurdum
nō ē angelū nō videre audire pōtē qō
pōtē, ita neq; absurdū ē hoc de corpōe
Dni sacramentalitē existēte dicere, in pōtē adiu-
ctar pōtē, qmōis am pōtē nō videat pōtē
ta pōtē intell adiuctar pōtē et ideo cō nobilitatē
et pōtē qō simplicior et pōtē et oūly
intell oūly corpōis. Atq; adverte qd
dixi nō videre audire pōtē ex vi sua

105
existitae sacramentalis: nam pars hanc existiam
ut dictum e' nego corporali species recipere
potest, nego corporales species diffundere naturaliter
ex quo tunc receptioe. s. diffusioe species vitalis
visio auditus per orig: unde n' negat Christum
specie dicitur frata et oculis corporali Christi in-
ditam, et se quo ad substantiam, et alia corpora
extra se videre potest, si hoc foret supernaturaliter,
n' naturaliter: et ex supposito talis species infusa
loquitur S. D. quod oculis corporali Christi videtur se
ipsum sub hoc sacramento sicut quo ad substantiam, nam
quo ad modum eundi sub hoc sacramento, ut statim post
dicta subdit S. D. nec etiam ostendit, quod ibidem addit
n' esse simile de alio oculo glorificato: sicut enim S. D.
etiam insinuat quod generaliter hoc accidat oculis corporali
Christi ut Christum videtur sub hoc sacramento existentem
et speciem inditam, qui alteri oculo glorificato
quam et ipse oculis Christi et sub hoc sacramento et ideo
generaliter existit ad existiam Christi in hoc sacramento,
in quo n' transformatur ei alius oculis glorificatus,
unde n' negat S. D. quod etiam alius oculis
glorificatus eorum speciem corporis Christi re-
presentativam recipere possit, si etiam arguit
quod effi' talem speciem reciperet, tunc dicitur generaliter

Christi sub hoc sacramento videre, sicut videret
ipse oculus corporis Christi, si talem speciem
divinam asumeret. l. 4. De accidentibus remanentibus,
eorum subiecto, alterabilitate, nec de desinia
corporis Christi sub ipsis.

Sect: IV.

De accidentibus remanentibus,
eorum subiecto, alterabilitate, nec
de desinia corporis Christi sub ipsis.

159. Certum est dogma fidei transsubstantiationis panis
et vini virtute actionis operativae in corpus
et sanguinem Domini remanere accidentia panis
et vini tanquam unum genus tertium sub quo et
Eucharistica quiescit, et tunc ad genus
trans a quo procedit, quod etiam oculari experientia
videmus habemus eandem rotunditatem, albedinem,
sphaeritatem post et ante operationem generis ex-
pertum. Vocantur autem haec accidentia generis novae
speciei sacramentalis, forte ideo, quia sicut species
ordinantur ad substantiam et representandum obtinenda,
ita haec accidentia post operationem remanentia

solite fidelibus representant et suscipiant
 in se habent suam substantiam transsubstantiam, ipsosque
 Christus sub hoc sacramento in se habet quantum.
 De his accidentibus sacramentalibus quibus, quando sub
 sistant, ut enim accidens sit ens in alio, videtur
 non potest esse sine substantia, at substantia panis
 et vini in corpore Christi est transsubstantata, proinde
 amplius non remanet, neque corpus Christi exinde con-
 versum substantiam eorum esse potest, ut non sit localiter
 extensum, quia tamen extensa sit illa accidentia,
 nullum vero extensum potest recipi extense in non
 extenso: etiam propter difficultatem de quantitate,
 nam sicut dicta in substantia accidentia cetera reci-
 piuntur in substantia mediante quantitate, ut adeo quantitas
 sit substantiam proximum accidentium ceterum, unde facile
 tenetur, quod quia miracula quantum fieri potest in expli-
 cando referre debent, cetera accidentia etiam
 post generationem in quantitate subsistent, at vero ipsa
 quantitas ubi subsistit, dicendum est: quod etiam de
 accidentibus horum alterabilitate, actione, passione
 etiam de definitione corporis Christi sub ipsis.

Theobaldus I. Accidentia Eucharistica panis et vini post
 generationem remanentia substantiam in quantitate panis

sunt videtur
 talia sunt
 debet remanere
 de definitione
 rentibus,
 litate, nec
 sub ipsis.
 substantiam
 in corpore
 accidentia panis
 et vini
 et hoc ad panem
 locali exper
 et albedine
 et generis
 et panis
 et substantiam
 et ad substantiam
 remanentia

et vini eadm n. remanente, ipsa vero
gubita, e, et gseruaz drity ablu, or soto.
i. S. D. hic q. 77. a. 1. et 2. item in 4. d. 12. q. 1. a. 1.
item 4. gtra gent. c. 63. ubi sic ait: inc acidia
qda ordo gsiderandy e, nat int oia acidia
prijig in horeb sstaa gubitas dimesisa
dein glibes in sstaa reijium gubite me-
diante, sicut color mediante sspicie, unde
et q divisioem gubitis q accidens alia acidia
dividunz, ulterig am. glibes st actiore et pas-
sioem pignia, et relacum garumda ut st gubis
et sily, Dng et serg et alia hujus, qdam
vero relacos imde ad gubites sequunz, ut mag
et ming duplu et dimidiu et silya, deniq
sic geladit: sic go acidia panis post guespae
proditam remanere ponendul e, ut sola gubita
dimesisa sine soto subsistat, et in ipsa galites
suaderz, sicut in soto, et q gseruaz actiores passios,
et relacos p i. S. D. u go gentis D. Bonaven.
in 4. d. 12. q. 1. 2. et 3. sub litt. a. b. et c. gsentit
etm Scotz in 4. eadm d: q. 1. et gubis teng a sily
et Dily gtra paucos volentes acidia Eschripia
ea tagn in soto in aere circumspante.
161. Rao s. ptis e: qd alias presente sstaa acidia

caetera imde radice, in gubite, et tunc in dote
 ipsa gubite in sabbas: cum igitur in dicta Thelgis
 vitanda sint miracula gubite fieri potest, magis iste
 existendi alius auidium sit gubite, ipsaq;
 auidia q; diversioem gubite dividant q; oino di-
 cendu erit, alia auidia remania post gubite
 sabbas in gubite hoc tunc discrimine, qd gubite
 qe ante gubite erat sabbas qe post gubite
 ia n' sabbas sit sabbas qe tunc qd p uig probas
 p hinc ad 2. p. hinc. Ita qe 2. p. et 1. p.

ngubite: n' p gubite explicari quid eadem n. gubite,
 remaneat, qm si dicit sine oi sabbas existere: qe
 p. a. nam hoc explicas in primis fieri n' p per
 remania sabbas panis et vini, in ea sabbas q
 fidem nullatenus maneat, p sm supra factam
 explicase tollit sabbas in corpore et sanguine
 Dni. Non etiam q hoc qd vices sabbas sup-
 plect ipse corpus Dni ex sabbas panis sabbas
 ahum, qia proterum qd sm dicta gubite extensa
 localite nequeat subiectari in sabbas localite n' ex-
 tensa ul ipsa naturalis ras suadet, id sic ostendit S. P.
 ut. a. i., qia sabbas hui corporis nullo modo p hinc
 auidibz affici, neq; etiam e' possibile qd corpus Chri

la vero
 sabbas
 d. i. p. i. i.
 in auidia
 oia auidia
 as dicitur
 gubite, n'
 ficie, unde
 alia auidia
 hinc et p
 da' ul p
 gubite, qd
 ang ut ang
 in, dicitur
 post gubite
 sabbas
 ipsa gubite
 hinc p hinc
 Bonavac
 ut c. gubite
 sabbas qd
 sabbas
 auidia

gloriosa et impossibile existens alteretur
ad huiusmodi acidia recipienda, acidia
em panis et vini nullatenus generantur
corpi et sanguinis, auerit qd sic nō rema-
neret eadm n.º habitas, in fm pllos acidia
n.º multiplicien, n.º diversis sctis, sic am-
n' est idem n.º scti habitis ut pth, go nec
eadm n.º habitas qd admittit. Neque est
possibile ut aer circumstans dica, subiectu,
hanc em sententia S. Bonas. loc: cit: dicit
manifeste falsa, eiq am falsite S. B. ut: al.
sic op'ndit: 1.º quidem qia aer n' e huiusmodi aci-
dentiu susceptivus, qis em unqm dixerit aere ee
rotundus, albus, squidus p'ficut panis. 2.º qia
huiusmodi acidia n' st ubi e aer, q' nō ad
mohel hanc p'ferat aer dyallit. 3.º qia
acidia n' transeunt de scto in sctum
ut sicut idem n.º accidens fit, qd 1.º fuit
in uno scto, et postmodum fit in alio, accidens em
n.º accipit a scto, unde n' p' ee qd idem n.º
manens fit quodqz in hoc quodqz in alio scto.

generatio n' species aliq' substantia accidentium
 à se ipsis sicut generatio a se ipsis accidentia existere sine
 substantia, aliunde etiam sine ali-
 quo miraculo substantia aliq' generans inveniri
 potest, ut S. D. res dicendum erit, accidentia
 quae remanent in hoc sermone esse sicut in
 substantia in quibus dicitur panis et vini
 ipsa vero substantia esse et generari à Deo
 hinc alia substantia, videtur quod ait: S. D. q.
 quodammodo gen. c. 63. in hac questione, quod in
 naturalibus mutationibus accidere solet, in quibus
 substantia manet ut mutationis substantiam, accidentia
 vero variantur, hinc autem est quod quodammodo manet
 et substantia transmutat: sicut dicitur: cuius generiam
 sic accipere: ad vera quodammodo sicut dicta sunt: i.
 regimur unum quodammodo 3. sub quo tunc ad rem procedat
 tunc à se: in uno quoque, unum entis quodammodo
 dicitur A, sicut substantia et accidentia, dum
 quod ipsa substantia panis et vini si substantia erat
 transmutanda in substantiam corporis et sanguinis,
 quia si substantia remanere non potest, necesse
 esset remanere accidentia. sicut erat generans

109
et sobrii quiesce facta nilominus manent
eadem n.º auidia, na' sm ibi dicta ad veram
quiescem oportet, ut id unum gener. 3. sub qo
tray ad qem ~~tray~~ fuerit. Trano à qo, fit prius
Trano à qo, nam et alia paria n.º auidia
paria Trano à qo quiescis Eschistica nisi
paria n.º auidia, et ideo oportet, ut ma-
nerent post operate eadem n.º auidia panis et
vini, qd aliter ee n' salut, nisi quibit, qo
e' individuois parium pnie oi altero sobro
subsisteret, qm' em sobro sobro fuerit sm
dicta in pna auidens e' alid n.º, qd quibit et
signitas in alio sobro solare, alia n.º ope-
cere, prois alia etm auidia mutare, et
sic n' amplig eet mediu gener. utriq, Trano
Eschistica quiescis, qd admitti n' p. qd quibit,
dt ee pna oi sobro.

Aper. 2. auidia Eschistica remanentia post qe-
trate eodem oino modo operay, et pationy sobra
panis et vini. obente, sicut operaren, aut
paterem eadem sobra presente. ita quavis
in l. O. eadem q. a. 3. in O. eadem reddente his
obis: qia unuq, agit in qum e' car. actu, generense,

quod sicut unumquodque se habet ad esse, ita se habet ad agere.
quia quod secundum predicta formalibus speciebus datur et
dura virtute et remaneant in suo esse, quod habent
substantiam panis et vini existentes, quod est etiam
remaneant in suo agere, et ideo cum ac-
tione quam prout agere substantiam panis et vini
existentem, potest etiam agere substantiam per hoc tran-
siente in corpus et sanguinem Christi. Ita S. D. qui
ex eodem principio a. 4. etiam per rationem horum aui-
dentium probat dicens: corruptio est motus de
esse in non esse, dicitur etiam quod species sacramentalis
idem retineant esse quod prius habebant substantiam
panis et vini existentes, et ideo sicut esse
horum auidium prout corrumpi substantiam panis et vini
existentem, ita etiam potest corrumpi illam substantiam
absentem .i. S. D. Eo S. D. Quis est quia operari
seipsum ad esse, cuius quod idem sit esse horum auidium
ante et post operationem substantiam panis et vini ab-
et presente per quod est et quod sicut idem coram sit
operari, adeoque quod prius agere prout aut pati,
hoc etiam valent post operationem, puta equa in vinum
convertere, inebriare, auferre, saturare, augmen-
tare, seu transire in substantiam aliam, lacerari
verteri, in chylum, digerere, putrefcere, incinerari,
calefieri, frigidari, liquefieri, congelari per quod omnia
experientia testatur, ex qua etiam habemus ex his putrefacti

fermes se generari.

Apert: 3. Tandem corpus et sanguis Domini manent 167.
sub acidibus panis et vini, quod dicitur substantia panis et vini
natura manet sub illis. i. quibus uel sub eodem
a. 4. id sic explicante: Cum corpus Christi et sanguis
succedant in hoc sacramento substantia panis et vini,
si fiat talis mutatio ex se acidibus, quae non suffi-
cipiet ad corruptionem panis et vini, igitur talem
immutacionem uel desinunt corpus et sanguis Christi sub
hoc sacramento, siue fiat immutatio ex se glutinum,
puta uel modicum immutatio color aut sapor vini
aut panis, siue ex se guttibus, sicut uel dividit
panis aut uinum in tales partes quod adhuc in eis
potest saluari natura panis et vini: si uero fiat
talis immutatio quod fuerit corrupta substantia panis
aut vini, uel remanent corpus aut sanguis Christi
sub hoc sacramento, et hoc tamen ex se glutinum, sicut
uel ita immutatio color aut sapor et alia glutina
panis et vini, quod nullo modo potest quodammodo natura panis et vini:
siue ex parte guttibus, puta si pulveris panis, l.
uinum in minas partes dividatur, ut iam non remaneat
hees panis l. uini i. n. o. hoc est, quia sub his
heebus et corpus Domini adiungatur substantia panis et uini,
si quod substantia panis aut uini uino deficiunt quicquid
ex causa sequitur quod eodem ipse corpus Domini desinunt ibi esse

ijfa an naalto manente, etm sub ijsis maneat
corpꝝ aut sangis Dni.

165. Apertio. 4. Corruptis ita speciebus sacramentalibus
ut sub eis, naalto substantia pa. et vini remanere
n' potest, definit q' simplicem definitio nam
q' annihilatorem aut corruptivam, ibi ee corpꝝ
et sangis Christi: et in ipso instanti definitio Christi
quantitas dimensiva ex vi generantis q' generat
transit in substantia et materia i. subsequentium
fractu ferri, cineris q' gunis cu' S. D. eadem
q. a. s. q'ntm ad alteram partem dicente: melius vi-
de dicende, q' in ipsa generatione miraculose
da quantitate dimensiva pa. et vini, q' sit i. substantia
subsequenti fructum, hoc am e' primum materia, et ideo
ex generanti da predicta quantitate dimensiva. et id
q' ad materiam pertinet, et ideo potest q' dicitur et gene-
rari ex materia pa. et vini, si est, totum q' generari
ex predicta quantitate dimensiva pa. l. vini, n'
quidem novo miraculo, s' ex vi miraculi prius
facti. i. S. D. dicitur cu' am hoc verba videant
invenire, q' ipsa quantitas sine generatone subeat
vices materiae i. a. claris se explicat a. b. dicens:
ex hoc eis nutrit q' generat in substantia nutriti,
dictum e' am S. D. loq' de textu ante relato. /
q' species sacramentalis potest generari in substantia aliqua,

infirmis dicit huc in substantia, in cor-
ruptione unius pro se generas alterius sub-
stantia pro materia prima remanente, unde hoc
si seel subirent rase materia prima generas,
pro eandem rase subirent, quod ex ipsis
generatione, in non sit minor rase, quod hoc
aliquid. l. quod rase, l. annihilari, quod dum
i. corrumpitur: Et am istanda miracula
quod fieri potest, ut quod tenet: quod per Nepecha
dicitur, quod materia prima substantia panis quod
redat corpe christi definente, nam hoc non
potest fieri, nisi sicut ista quod est in corpe
Dni, ita vicissim corpe Dni quod est in
ista, quod est aliquid: Insuper explicari
non potest quod rediret: necesse est ergo ad ex-
plicandum quod ex corruptis speciebus nova
substantia generari potest, dicere, l. quod ista
quantitas dimensiva fuerit quod est in materia
prima, in alia quantitas proximè augetur ad
materia, l. dicere quod nova materia prima creetur
hoc am posterius ponit novum miraculum, nova
sicut novae materiae creasem, si propter dicitur
ad novum miraculum ad refugium, si propter in. mira-
culo generas, dicitur, em, quod ex ista si generas

illa quibus sicut fortis stare p se et sine scto
 quidam alterata n e, ita etiam ex eadm heat
 qd alterata querta in maat i. foaru sub
 sequentiu, in go miranda delinere debeant,
 et rem quatu possumus fm quacalioe mdu explicare
 mdg am hie quosiois specu in maat i. fit quacalioe
 sic em veris inferri intelli, quae iad pmpu:
 verificatu: corruptio unig e generas alteriy,
 qum ex quesi specie generay alia sctas
 feruntur du extra si reens creatz maat.
 hoc pmpu falsificare, qum sic ex speciebus
 corruptis qtra gene experia nil generay pot
 infere etm mdg iste devitet pluralite mi
 raulu, potiq tenendu e, spes querti ex si qe
 cravis corpus si altera defuerit, in maat i.,
 et ex hac eduei foa generata, ita ut maat
 et foa siel eidem sint tempe, nae in signo
 procedat quesi in maat i., in maat i. et si
 pria existia n heat, nae et in prior sit sua
 foa in genere case maalis.